

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	26/03/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACIONES						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISION DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: "RENOVACION DE BOCATOMA; EN EL (LA) SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO - CANAL AVENTURERO DISTRITO DE BAGUA GRANDE"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	6						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2609320					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°001098-2024-G.R.AMAZONAS/GRI-SGSL		Fecha de recepción	12 de marzo del 2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
				-				
	Consignar una síntesis de las observaciones							
				-				

FORMATO																																																	
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																	
Consignar una síntesis de las observaciones																																																	
Consignar una síntesis de las observaciones																																																	
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA																																																	
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación																																										
			-																																														
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																	
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO																																																	
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																
1																																																	
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																																																	
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS																																																	
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS																																																	
DEL PROVEEDOR																																																	
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																
1	PROVEEDOR: VALVERDE NUNJAR ROBINSON																																																
PROYECTO: RENOVACION DE BOCATOMA; EN EL(LA) SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO - CANAL AVENTURERO DISTRITO DE BAGUA GRANDE, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS																																																	
FORMATO E10 - ESTRUCTURA DE COSTOS DE SUPERVISIÓN																																																	
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 40%;">ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN</th> <th style="width: 10%;">Parcial (MESES)</th> <th style="width: 20%;">Determinación del Plazo de la Consultoría de Obra</th> <th style="width: 30%;">GASTOS DE SUPERVISIÓN CON IGV</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.1.- Supervisión y Control de Obra</td> <td>3</td> <td rowspan="2" style="text-align: center; vertical-align: middle;">3.50</td> <td style="text-align: right;">128,252.30</td> </tr> <tr> <td>1.2.- Liquidación de Obra</td> <td>0.50</td> <td style="text-align: right;">10,169.91</td> </tr> <tr> <td colspan="2"></td> <td style="text-align: center;">3.50</td> <td style="text-align: right;">TOTAL: 138,422.21</td> </tr> </tbody> </table>								ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN	Parcial (MESES)	Determinación del Plazo de la Consultoría de Obra	GASTOS DE SUPERVISIÓN CON IGV	1.1.- Supervisión y Control de Obra	3	3.50	128,252.30	1.2.- Liquidación de Obra	0.50	10,169.91			3.50	TOTAL: 138,422.21																											
ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN	Parcial (MESES)	Determinación del Plazo de la Consultoría de Obra	GASTOS DE SUPERVISIÓN CON IGV																																														
1.1.- Supervisión y Control de Obra	3	3.50	128,252.30																																														
1.2.- Liquidación de Obra	0.50		10,169.91																																														
		3.50	TOTAL: 138,422.21																																														
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="7" style="text-align: center; background-color: #d3d3d3;">1.1.- SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA</th> </tr> <tr> <th style="width: 40%;">Descripción</th> <th style="width: 10%;">Unidad</th> <th style="width: 10%;">Cant.</th> <th style="width: 10%;">Coef.</th> <th style="width: 10%;">Tiempo (masas)</th> <th style="width: 10%;">Valor Unitario</th> <th style="width: 10%;">Parcial</th> </tr> <tr> <th></th> <th></th> <th style="text-align: center;">(1)</th> <th style="text-align: center;">(2)</th> <th style="text-align: center;">(3)</th> <th style="text-align: center;">(4)</th> <th style="text-align: center;">(5)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="7">A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)</td> </tr> <tr> <td colspan="7">1.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE HOMOLOGADO</td> </tr> <tr> <td>INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA</td> <td style="text-align: center;">Mes</td> <td style="text-align: center;">1.000</td> <td style="text-align: center;">1.000</td> <td style="text-align: center;">3.000</td> <td style="text-align: right;">5.000.000</td> <td style="text-align: right;">5.000.000</td> </tr> </tbody> </table>								1.1.- SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA							Descripción	Unidad	Cant.	Coef.	Tiempo (masas)	Valor Unitario	Parcial			(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)							1.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE HOMOLOGADO							INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1.000	1.000	3.000	5.000.000	5.000.000
1.1.- SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA																																																	
Descripción	Unidad	Cant.	Coef.	Tiempo (masas)	Valor Unitario	Parcial																																											
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)																																											
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)																																																	
1.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE HOMOLOGADO																																																	
INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1.000	1.000	3.000	5.000.000	5.000.000																																											

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ESPECIALISTA EN CALIDAD	Mes	1.00	1.00	3.00	5,500.00	16,500.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	Mes	1.00	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	Mes	1.00	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00

a.2-PERSONAL PROFESIONAL CLAVE HOMOLOGADO

TOPOGRAFO - CONTROL DE OBRA PERMANENTE	Mes	1.00	1.00	3.00	3,700.00	11,100.00
--	-----	------	------	------	----------	-----------

a.3-ALQUILER Y OTROS

ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION	Mes	1.00	1.00	3.00	550.00	1,650.00
ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO (COMPUTADORA E IMPRESORA)	Mes	1.00	1.00	3.00	1,200.00	3,600.00
ALQUILER DE EQUIPOS TOPOGRAFICOS (ESTACION TOTAL Y NIVEL TOPOGRAFICO)	Mes	1.00	1.00	3.00	1,000.00	3,000.00
COPIA DE DOCUMENTOS	Mes	1.00	1.00	3.00	150.00	450.00
UTILES DE ESCRITORIO	Mes	1.00	1.00	3.00	300.00	900.00
ALQUILER DE CAMIONETA 4 X 4	Mes	1.00	1.00	3.00	5,000.00	15,000.00

a.4-GASTOS FIJOS

GASTOS FINANCIEROS						
SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	glo	1.00	1.00	1.00	303.75	303.75
COSTO POR EMISION DE POLIZA	glo	1.00	1.00	1.00	9.00	9.00

PARCIAL						103,512.75
UTILIDAD					5%	5,175.64
SUB TOTAL						108,688.39
IGV (18%)						19,563.91
TOTAL						128,252.30

2.2 - LIQUIDACION DE OBRA

Descripción	Unidad	Cant.	Cost	Tiempo (Mes)	Valor Unitario	Parcial
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)						
a.-PERSONAL PROFESIONAL						
INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	mes	1.00	1.00	0.50	9,000.00	4,500.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	mes	1.00	1.00	0.50	5,500.00	2,750.00
B.- ALQUILERES Y OTROS						
a.- Alquileres de Oficinas en Campo						
ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION	mes	1.00		0.50	550.00	275.00
ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO (COMPUTADORA E IMPRESORA)	mes	1.00		0.50	1,200.00	600.00
COPIA DE DOCUMENTOS	men	1.00		0.50	150.00	75.00
b.- Servicios legales y notariales						
Servicios legales y notariales	global	1.00		0.50	8.16	8.16
D.-SEGUROS DE SUPERVISION						
PARCIAL						8,268.16
UTILIDAD					5.0%	410.41
SUB TOTAL						8,678.57
IGV					18.0%	1,551.34
TOTAL						10,229.91


ROBINSON BARRIOS VAZQUEZ
INGENIERO AGRICOLA
 C.O.B. 00000000000000000000

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1

PROVEEDOR: WALTER JAVIER MONTALVAN BERNAL

PROYECTO: RENOVACION DE BOCATOMA; EN EL(LA) SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO - CANAL AVENTURERO DISTRITO DE BAGUA GRANDE, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS

FORMATO 010 - ESTRUCTURA DE COSTOS DE SUPERVISION

ETAPAS DE LA SUPERVISION	Period (MESES)	Determinación del Plazo de la Consultoría de Obra	GASTOS DE SUPERVISION CON IGV
1.1 - Supervisión y Control de Obra	3	3.50	125,502.81
1.2 - Liquidación de Obra	(0.50)		10,137.90
		3.50	TOTAL 135,200.81

1.1 - SUPERVISION Y CONTROL DE OBRA

Descripción	Unidad	Cost.	Cost.	Tiempo (meses)	Valor Unitario	Parcial
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
A.- SUPLEOS Y SALARIOS (Incluido Legajo Socialista)						
a.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE HOMOLOGADO						
INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1.00	1.00	3.00	9,000.00	27,000.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	Mes	1.00	1.00	3.00	5,500.00	16,500.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	Mes	1.00	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	Mes	1.00	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00

a.2. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE HOMOLOGADO						
TOPOGRAFICO - CONTROL DE OBRA PERMANENTE	Mes	1.00	1.00	3.00	3,500.00	10,500.00

a.3. ALQUILER Y OTROS						
ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION	Mes	1.00	1.00	3.00	500.00	1,500.00
ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO (COMPUTADORA E IMPRESORA)	Mes	1.00	1.00	3.00	1,000.00	3,000.00
ALQUILER DE EQUIPOS TOPOGRAFICOS (ESTACION TOTAL Y NIVEL TOPOGRAFICO)	Mes	1.00	1.00	3.00	1,000.00	3,000.00
COPIA DE DOCUMENTOS	Mes	1.00	1.00	3.00	100.00	300.00
ESTUPEIS DE FOTOFORNO	Mes	1.00	1.00	3.00	250.00	750.00
ALQUILER DE CAMIONETA 4 X 4	Mes	1.00	1.00	3.00	4,500.00	13,500.00

a.4. GASTOS FIJOS						
GASTOS FINANCIEROS						
SEGUNDO DE ACCIDENTES PERSONALES	ph	1.00	1.00	1.00	300.75	300.75
COSTO POR EMISION DE POLIZA	ph	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00

PARCIAL						100,962.75
UTILIDAD					5%	5,048.14
SUB TOTAL						106,010.89
IGV (18%)						19,081.76
TOTAL						125,092.65

1.2 - LIQUIDACION DE OBRA

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Descripción	Unidad	Cant.	Costo	Tarifa (Mue)	Valor Unidario	Parcial
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Legajo Social)						
a.- PERSONAL PROFESIONAL						
PRESENTE SUPERVISOR DE OBRA	mes	1.00	1.00	0.50	0.500.00	4.500.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	mes	1.00	1.00	0.80	0.500.00	2.700.00
B.- ALQUILERES Y OTROS						
b.- Alquileres de Oficina de Control						
ALQUILER DE OFICINA EN LA COMUNIDAD	mes	1.00	1.00	0.50	0.500.00	250.00
ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPLETO COMPLETADO DE MONITOREO	mes	1.00	1.00	0.50	0.500.00	0.00
COPIA DE DOCUMENTOS	mes	1.00	1.00	0.50	0.500.00	250.00
C.- Servicios legales y materiales						
C.- Servicios legales y materiales	mes	1.00	1.00	0.50	0.500.00	0.00
D.- GASTOS DE SUPERVISIÓN						
D.- GASTOS DE SUPERVISIÓN						
PARCIAL						4.500.00
UTILIDAD					5.0%	450.00
SUB TOTAL						4.950.00
IVV					14.0%	693.00
TOTAL						5.643.00

COSTO TOTAL S/. 135,200.81

Walter Javier Monsalván Bernal
ING. CIVIL - CIP. N° 45542
Reg. Consultor C2385

DE LA ENTIDAD

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS

PROYECTO: RENOVACION DE BOCATOMA; EN EL(LA) SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO - CANAL AVENTURERO DISTRITO DE BAGUA GRANDE, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS

FORMATO E10 - ESTRUCTURA DE COSTOS DE SUPERVISIÓN

ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN	Parcial (MESES)	Determinación del Plazo de la Consultoría de Obra	GASTOS DE SUPERVISIÓN CON IGV
1.1 - Supervisión y Control de Obra	3	3.50	125,002.85
1.2 - Liquidación de Obra	0.50		10,107.96
		3.50	TOTAL: 135,200.81

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1.1 SUPERVISION Y CONTROL DE OBRA

Descripción	Unidad	Cant.	Coef.	Tiempo (meses)	Valor Unitario	Parcial
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)						
a.1.- PERSONAL PROFESIONAL CLAVE HOMOLOGADO						
INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1.00	1.00	3.00	9,000.00	27,000.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	Mes	1.00	1.00	3.00	5,500.00	16,500.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	Mes	1.00	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	Mes	1.00	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00
a.2.- PERSONAL PROFESIONAL CLAVE HOMOLOGADO						
TOPOGRAFO - CONTROL DE OBRA PERMANENTE	Mes	1.00	1.00	3.00	3,500.00	10,500.00
a.3.- ALQUILER Y OTROS						
ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION	Mes	1.00	1.00	3.00	500.00	1,500.00
ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO (COMPUTADORA E IMPRESORA)	Mes	1.00	1.00	3.00	1,200.00	3,600.00
ALQUILER DE EQUIPOS TOPOGRAFICOS (ESTACION TOTAL Y NIVEL TOPOGRAFICO)	Mes	1.00	1.00	3.00	1,000.00	3,000.00
COPIA DE DOCUMENTOS	Mes	1.00	1.00	3.00	100.00	300.00
UTILES DE ESCRITORIO	Mes	1.00	1.00	3.00	250.00	750.00
ALQUILER DE CAMIONETA 4 X 4	Mes	1.00	1.00	3.00	4,500.00	13,500.00
a.4.- GASTOS FIJOS						
GASTOS FINANCIEROS						
SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES	gh	1.00	1.00	1.00	303.75	303.75
COSTO POR EMISION DE PLAZA	gh	1.00	1.00	1.00	9.00	9.00
PARCIAL						100,962.75
UTILIDAD						3%
SUB TOTAL						106,010.89
IGV (18%)						19,031.96
TOTAL						125,042.85

2.2. LIQUIDACION DE OBRA

Descripción	Unidad	Cant.	Coef.	Tiempo (Mes)	Valor Unitario	Parcial
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)						
a.- PERSONAL PROFESIONAL						
INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	mes	1.00	1.00	0.50	9,000.00	4,500.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	mes	1.00	1.00	0.50	5,500.00	2,750.00
B.- ALQUILERES Y OTROS						
a.- Alquileres de Oficinas en Campo						
ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION	mes	1.00		0.50	500.00	250.00
ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO (COMPUTADORA E IMPRESORA)	mes	1.00		0.50	1,200.00	600.00
COPIA DE DOCUMENTOS	mes	1.00		0.50	100.00	50.00
b.- Servicios legales y notariales						
Servicios legales y notariales	global	1.00		0.50	8.16	8.16
D.- SEGUROS DE SUPERVISION						
PARCIAL						8,158.16
UTILIDAD						5.0%
SUB TOTAL						8,586.07
IGV						18.0%
TOTAL						10,107.88

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 135.200.81 (CIENTO TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CON 81/100 SOLES)				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

PROYECTO: RENOVACION DE BOCATOMA; EN EL(LA) SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO - CANAL AVENTURERO DISTRITO DE BAGUA GRANDE, PROVINCIA UTCUBAMBA, DEPARTAMENTO AMAZONAS

FORMATO #16 - ESTRUCTURA DE COSTOS DE SUPERVISION

ETAPAS DE LA SUPERVISION	Periodo (MESES)	Determinación del Plazo de la Consultoría de Obra	GASTOS DE SUPERVISION CON IGV
1.1 - Supervisión y Control de Obra	3	3.50	125,000.00
1.2 - Liquidación de Obra	0.50		10,197.81
		3.50	TOTAL 135,200.81

1.1 - SUPERVISION Y CONTROL DE OBRA

Descripción	Unidad	Cont.	Conf.	Tiempo (manos)	Valor Unitario	Parcial
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
A.- GASTOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)						
a.1-PERSONAL PROFESIONAL CLAVE HOMOLOGADO						
INGENIERO SUPERVISION DE OBRA	Mes	1.00	1.00	3.00	9,000.00	27,000.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	Mes	1.00	1.00	3.00	5,500.00	16,500.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	Mes	1.00	1.00	3.00	4,000.00	12,000.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	Mes	1.00	1.00	3.00	4,500.00	13,500.00

a.2-PERSONAL PROFESIONAL CLAVE HOMOLOGADO						
TOPOGRAFIA - CONTROL DE OBRA PERMANENTE	Mes	1.00	1.00	3.00	3,500.00	10,500.00

a.3-ALQUILER Y OTROS						
ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION	Mes	1.00	1.00	3.00	500.00	1,500.00
ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO (COMPUTADORA E IMPRESORA)	Mes	1.00	1.00	3.00	1,200.00	3,600.00
ALQUILER DE EQUIPOS TOPOGRAFICOS (ESTACION TOTAL Y NIVEL TOPOGRAFICO)	Mes	1.00	1.00	3.00	1,000.00	3,000.00
COPIA DE DOCUMENTOS	Mes	1.00	1.00	3.00	100.00	300.00
UTILES DE ESCRIBIO	Mes	1.00	1.00	3.00	250.00	750.00
ALQUILER DE CAMIONETA 4 X 4	Mes	1.00	1.00	3.00	4,500.00	13,500.00

a.4-GASTOS FIJOS						
GASTOS FINANCIEROS						

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

SERVICIO DE CUENTAS PERSONALES	un	1.00	1.00	1.00	303.75	303.75
COSTO POR EMISION DE POLIZA	un	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00


PARCIAL						100,042.73
UTILIDAD					5%	5,048.14
SUB TOTAL						105,090.86
IGV (18%)						18,926.36
TOTAL						124,017.22

2.2.- LIQUIDACION DE OBRA

Descripción	Unidad	Cant.	Cost	Tiempo (Mes)	Valor Unitario	Parcial
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)						
a.- PERSONAL PROFESIONAL						
INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	mes	1.00	1.00	0.50	9,000.00	4,500.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD	mes	1.00	1.00	0.50	5,500.00	2,750.00
B.- ALQUILERES Y OTROS						
a.- Alquileres de Oficinas en Campo						
ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION	mes	1.00		0.50	500.00	250.00
ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO (COMPUTADORA E IMPRESORA)	mes	1.00		0.50	1,200.00	600.00
COPIA DE DOCUMENTOS	mes	1.00		0.50	100.00	50.00
b.- Servicios legales y notariales						
Servicios legales y notariales	global	1.00		0.50	8.16	8.16
D.- SEGUROS DE SUPERVISION						
PARCIAL						8,158.16
UTILIDAD					5.0%	407.91
SUB TOTAL						8,566.07
IGV					18.0%	1,541.89
TOTAL						10,107.96

4.

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	14/03/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	25/03/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 <p>GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS Oficina de Abastecimiento y Patrimonio</p> <p>DR. CRISTIAN JAVIER BARTRA TANANTA DIRECTOR</p>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				